
 

   
1 / 2

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL TOT 
VISIE VOOR GEMEENSCHAPSHUIS DE HORST 2025 

 
 

 Documentnummer 
667825 
 
Zaaknummer 
650830 
 

 
 
De raad van de gemeente Boekel; 
 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2025; 
 
Gelet op de gemeentewet 
 
Besluit: 

1. Voor 2026 een extra bijdrage van €11.000,- beschikbaar te stellen voor de exploitatie van De 
Horst. Deze kosten te dekken uit de algemene middelen en te verwerken in de begroting 2026. 
 

2. Een toekomstplan voor De Horst op te stellen met als doel een betere exploitatie en verlaging 
van de gemeentelijke kosten. In dit plan worden in ieder geval de volgende aspecten uitgewerkt:  

a. Verkoop en/of verhuur van delen van het gebouw; 
b. Herverdeling en functionaliteit van ruimtes; 
c. Verduurzaming van het gebouw; 
d. Doorontwikkeling van horecafaciliteiten (commercialisering);  
e. Koppelkansen met andere voorzieningen in woonkern Venhorst; 
f. Tijdspad en financiële raming. 

  
3. Dit toekomstplan uiterlijk in Q2 2026 ter besluitvorming voor te leggen aan de raad. 

  

4. De besluitvorming over de budgetten voor 2027 en verder te betrekken bij de uitkomsten van 
het toekomstplan.  

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 03 juli 
2025. 
 
 
De griffier,  de voorzitter, 

  
 
 
 
 
 

L.M.C. Verheijen-Janssen C.J.M. van den Elsen 
 

Geamendeerd 
RAADSBESLUIT 
 



  

2 / 2

 
 
 
  


